第28回五月山緩和ケア研究会

単位申請

- ・大阪府医師会生涯研修1.0単位(cc 10.チーム医療、80.在宅医療 各0.5単位)
- •日本緩和医療薬学会認定1単位

日時

2025年5月22日(木) 17:50~19:30

参加費

会場:500円 Web参加:無料

開催 方式

市立池田病院 東館2階講堂 大阪府池田市城南3丁目1-18 現地参加

Web参加 下記より事前に登録をお願いいたします。

/WN HOkKME35QHyIxSSyZq8M8w

●登録用URL

●登録用 https://us06web.zoom.us/webinar/register 二次元コード



情報 提供

「ロピバカイン塩酸塩注「テルモ」」 17:50~18:00

一般 講演

18:00~18:45

座長 滝本 佳予 先生 市立豊中病院 麻酔科 医長

「オピオイド この使い方であってる?と思ったらし

演者 田村 純子 先生 市立池田病院 麻酔科・ペインクリニック 副部長

特別 講演 18:45~19:30

座長 滝本 佳予 先生 市立豊中病院 麻酔科 医長

「遺伝子パネル検査って何? 緩和ケアの現場で役立つ基本情報」

演者和田 範子 先生 大阪大学大学院医学系研究科 外科系臨床医学専攻 外科学講座消化器外科学 助教

【個人情報の取扱いについて】

- ・ご記入いただいた個人情報は、テルモ株式会社が取得し、共催の五月山緩和ケア研究会に提供し、また、五月山緩和ケア研究会は、 一般社団法人大阪府医師会及び一般社団法人日本緩和医療薬学会に提供します。あらかじめご了承の上、お申し込み下さい。
- ・五月山緩和ケア研究会は、法令で認められる場合のほか、本会の運営のために当該個人情報を利用します。
- ・一般社団法人大阪府医師会及び一般社団法人日本緩和医療薬学会は、法令で認められる場合のほか、 各単位認定のため当該個人情報を利用します。

・テルモ株式会社は、同社Web サイトに掲載している個人情報保護方針(https://www.terumo.co.jp/privacy_policy) に基づいて当該個人情報を取扱い、また、法令で認められる場合を除き、上記個人情報保護方針に記載の利用目的以外の用途には使用いたしません。

共催: 五月山緩和ケア研究会 テルモ株式会社

問い合わせ先:テルモ株式会社 担当 濱頭 優 Email: Yu Hamagashira@terumo.co.jp

MEDICAL CARE TERUMO SOLUTIONS

テルモ株式会社

個人情報保護方針

©テルモ株式会社 2025年4月 PC25-0024

会場アクセス

市立池田病院



市立池田病院内(会場は◎の東館講堂)



* 現地参加の方には、食事を提供させていただく予定です。

共催: 五月山緩和ケア研究会 テルモ株式会社

問い合わせ先: テルモ株式会社 担当 濱頭 優 Email: Yu Hamaqashira@terumo.co.jp

